

# Hovedbestyrelsesreferat

HB-referat nr. 4/2007

30. marts 2007

Ordinært hovedbestyrelsesmøde tirsdag den 6. marts 2007, kl. 10.15 - 15.40, på Helnan Marselis Hotel, Århus.

## Dagsorden:

1. Velkomst
2. Godkendelse af referater
3. Forflyttelse til BC/KC
4. Lønpolitik i SKAT
5. OK 2008
6. Arbejdstid/flex
7. Arbejds miljøundersøgelsen
8. Jobbørs
9. Gensidig information
10. Økonomi

## Deltagere:

Jørn Rise	Forbundsformand
Marianne S. Nielsen	Næstformand
Gert Ingo Leander	Næstformand
Hans Kurt Larsen	Chefkredsen
Jens Norlund	DTS Hovedcentret m.v.
Poul K. Rasmussen	DTS Hovedcentret m.v.
Jens Erik Kristensen	DTS Nordjylland
Poul Stenbek Pedersen	DTS Nordjylland
Svend Erik Mikkelsen	DTS Midtjylland
Charlotte Rosdahl Schou	DTS Midtjylland
Kjeld Folke Jensen	DTS Sydjylland-Fyn
Mogens Osted	DTS Sydjylland-Fyn
Lene Höilund Jensen	DTS Midt- og Sydsjælland
Kim Theil Møllmann	DTS Midt- og Sydsjælland
Peter Hansen	DTS Nordsjælland-København
Henning Rasmussen	DTS Nordsjælland-København
Erik Tindgard Lauridsen	Sekretariatsleder
Ole Pedersen	Redaktør
Merete Keller Berdiin	Faglig sekretær
Anette Albrechtsen	Faglig sekretær
Jan Nørner	Faglig sekretær
Connie Mortensen	Faglig sekretær
Nina Nyboe	Faglig sekretær

## 1. Velkomst

Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet.

Der var afbud fra Jan Magnusson, DTS Nordsjælland-København. Der deltog ikke suppleant.

## **2. Godkendelse af referat**

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære hovedbestyrelsesmøde den 6. februar 2007 og af det ekstraordinære telefonhovedbestyrelsesmøde den 26. februar 2007.

## **3. Forflyttelse til BC/KC**

Faglig sekretær Merete Keller Berdiin orienterede om arbejdet med forberedelse af retssager som konsekvens af forflytterne til Betalingscentret i Ringkøbing og til kundecentrene.

Der foregår et intenst arbejde omkring udvælgelse af sagskategorier og konkrete sager. I den forbindelse har forbundet anmodet om aktindsigt i en række sager. Desværre er ikke alle skattesamarbejder lige gode til at overholde fristen på 10 dage, og der mangler derfor fortsat oplysninger i en række sager.

Merete Keller Berdiin opfordrede hovedbestyrelsens medlemmer og de lokale tillidsrepræsentanter til at være meget omhyggelige med at orientere sekretariatet, hvis de er vidende om nye oplysninger eller forhold omkring de udpegede - alle informationer kan være relevante i forbindelse med sagsforberedelserne.

Forbundets sekretariat afholder møde med advokaten og repræsentater for CO II den 13. marts 2007. På mødet skal der tages stilling til, i hvilke sagskategorier der skal anlægges sag mod SKAT i forbindelse med de uansøgte forflytninger m.v.

Når der er truffet beslutning omkring sagskategorierne, går advokaten i gang med at udarbejde stævninger mod SKAT. Dette arbejde bliver meget omfattende, da det er vigtigt, at stævningerne forberedes bedst muligt. Det forventes derfor først, at stævningerne er klar i løbet af nogle måneder.

Forbundsformand Jørn Rise pegede på, at der er gjort et betydeligt arbejde i forbundets sekretariat omkring forberedelse af sagerne - og han udtrykte håb om, at mødet med CO II den 13. marts 2007 vil få et positivt udfald.

Generelt omkring tålegrænser i forbindelse med de forflytninger, som skete i forbindelse med etableringen af SKAT - herunder tålegrænserne i Københavnsområdet - er advokaten anmodet om at udarbejde et respon-

sum, som skal danne baggrund for beslutning om eventuelle retssager.

#### 4. Lønpolitik i SKAT

og

#### 5. OK 2008

Hovedbestyrelsen behandlede disse to sager sammen og havde herunder en bred drøftelse af de forskellige aspekter omkring lønforholdene i SKAT.

##### *Aftale om rekrutteringstillæg*

Hovedbestyrelsen behandlede SKATs forslag til aftale om økonomisk råderum i forbindelse med ekstern rekruttering til SKAT.

En aftale, der bl.a. vil indebære, at der kan ydes et tillæg efter lokal aftale på op til 12.000 kr. til de personer, der nu bliver eksternt rekrutteret til SKAT.

AC SKAT-landsklubben og HK/SKAT har tilkendegivet, at de er parate til at indgå aftalen med SKAT.

Forbundsformand Jørn Rise henviste til, at CO II har været konsulteret omkring aftalen - og CO II kunne ikke anbefale, at forbundet indgik en aftale på det nuværende grundlag.

Hovedbestyrelsen havde en meget grundig drøftelse af aftaleudkastet. Her var den gennemgående holdning, at indgåelse af aftalen må være betinget af, at der også skabes grundlag for forhandling af tillæg til de nuværende ansatte i SKAT - herunder at tillæg til nyansatte ikke må indvirke negativt på muligheden for tillæg til nuværende ansatte.

Dansk Told & Skatteforbund ønsker med andre ord, at de nuværende medlemmer også tilgodeses med tillæg.

Samtidig tager forbundet afstand fra, at HR i SKAT i forbindelse med forhandlingsforløbet omkring aftalen har søgt at spille personaleorganisationerne i SKAT ud med hinanden.

Hovedbestyrelsen var positiv omkring at komme i en dialog med HR omkring aftalen, men fandt, at der var en række betingelser, der skal opfyldes, hvis forbundet skal sige ja til at indgå den foreslåede aftale. Det er bl.a. et krav, at der nu sker en udmelding af de tillægspuljer til lokale lønforhandlinger, som ifølge den indgåede aftale skulle have været udmeldt senest 1. februar 2007 - og at tillæggene forhandles og udmøntes lokalt inden 1. maj 2007.

**Hovedbestyrelsen formulerede et mandat omkring forbundets ønsker til forhandlingerne om en aftale om økonomisk råderum i forbindelse med ekstern rekruttering til SKAT. Mandatet vil skriftligt blive sendt til HR-direktør Kirsten Otbo som forbundets for-**

**handlingsudspil.**

**Hovedbestyrelsen vil konkret skulle tage stilling til det endelige aftaleudkast, inden aftalen kan indgås.**

**Samtidig anbefalede hovedbestyrelsen, at årsplanen for arbejdet i SKATs Hovedsamarbejdsudvalg (HSU) anvendes til at holde øje med, at tidsfrister i de gældende aftaler bliver overholdt.**

### ***Lønpolitik i SKAT***

Forbundets ønsker til den fremtidige lønpolitik i SKAT bliver behandlet på de to stormøder i Århus den 5. og i Roskilde den 7. marts 2007, hvor forbundets tillidsrepræsentanter bliver samlet.

Her giver forbundets lønpolitiske udvalg bl.a. et oplæg som baggrund for debatten.

### ***Krav til aftale- og overenskomstforhandlingerne i 2008***

CO II afholder den 9. marts 2007 et møde om tematisering af kravene til aftale- og overenskomstforhandlingerne. Fra Dansk Told & Skatteforbund deltager forbundsformand Jørn Rise, formand for lønpolitisk udvalg Svend Erik Mikkelsen og faglig sekretær Jan Nørner.

Hovedbestyrelsen havde en foreløbig drøftelse af forbundets forslag til temaer for kravene. Generelle forbedringer af løn og pension, seniorordninger samt udligning af lønforskelle i SKAT kan være mulige krav.

Kravene vil blive hovedtemaet på hovedbestyrelsens møde den 7. og 8. juni 2007. Den sidste afpudsning af forbundets krav vil ske på mødet den 21. august 2007, hvorefter kravene skal fremsendes til CO II inden 1. september 2007.

## **6. Arbejdstid/flex**

Der er indgået ny arbejdstidsaftale mellem Finansministeriet og tjenestemændenes centralorganisationer gældende fra 1. oktober 2006.

Det fremgår af aftalens § 16, at eksisterende lokalaftaler forbliver i kraft, indtil de fornys eller opsiges efter reglerne i den enkelte aftale. Dette betyder, at aftalen om flekstid fra marts 2003 og aftalen om ATN-dage fra oktober 1999 indtil videre er gældende.

Der har regionalt og lokalt været forskellige opfattelser af, hvorvidt den nye arbejdstidsaftale skulle være trådt i kraft i SKAT, men der har været enighed med HR i SKAT omkring, at de gamle aftaler gælder i SKAT indtil nye er forhandlet på plads.

For at alle har haft mulighed for at komme med bemærkninger og forslag

til implementering af den nye arbejdstidsaftale, har der på forbundets hjemmeside været mulighed for at indtaste bemærkninger m.m. Forbundet har på den baggrund fået en række gode input fra medlemmerne, som vil indgå i det videre arbejde.

Efter indgåelsen af den nye arbejdstidsaftale har SKAF udarbejdet et notat om aftalen. Regelsættet om arbejdstid er beskrevet i kapital 19 i Personaleadministrativ vejledning PAV.

Hovedbestyrelsen drøftede forbundets holdinger til det nye aftaler, der skal forhandles på plads med SKAT. Det var udgangspunktet, at indgåelse af en ny flextidsaftale skal prioriteres højest, mens de andre emner, der skal forhandles bør indgå i det generelle forhandlingsforløb, der vil komme omkring en ny arbejdstidsaftale.

**Hovedbestyrelsen gav mandat til de kommende forhandlinger omkring implementeringen af den nye arbejdstidsaftale og herunder forhandlingerne om en ny flextidsaftale i SKAT. Det konkrete indhold af mandatet drøftes nærmere på hovedbestyrelsens møde i april 2007.**

**Det blev i den forbindelse besluttet at nedsætte en følgegruppe, som kan støtte arbejdet. Gruppen består af Gert Ingo Leander, Henning Rasmussen, Charlotte Rosdahl Schou, Lene Höiliund Jensen, Peter Hansen og Jens Norlund. De faglige sekretærer Anette Albrechtsen og Nina Nyboe er sekretærer for følgegruppen.**

## 7. Arbejdsmiljøundersøgelsen

Faglig sekretær Merete Keller Berdiin orienterede om forberedelserne til undersøgelsen af det psykiske arbejdsmiljø.

Forbundets arbejdsmiljøudvalg har afholdt et møde, hvor spørgsmålene blev behandlet. Udvalget informerer om undersøgelsen på stormøderne med tillidsrepræsentanterne den 5. og 7. marts 2007.

Der mangler endnu endelig afklaring på de sidste tekniske spørgsmål i forbindelse med undersøgelsen. Når de er på plads, vil spørgsmålene blive sendt ud til hovedbestyrelsen til orientering.

## 8. Jobbørs

HR i SKAT har udarbejdet et oplæg omkring etablering af rammer for jobbørsens CV-database.

Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse af jobbørsen - herunder især samspillet mellem jobbørsens CV-database og selve jobbanken. Hvordan det f.eks. vil blive tolket af chefen, hvis en medarbejder vælger at lægge sit CV i databasen.

Hovedbestyrelsens konklusion på drøftelserne var, at en CV-database skal være til gavn for medlemmerne. Dette betvivler hovedbestyrelsen at den kan blive under den nuværende skitserede form, og forbundet vil derfor anbefale, at der i stedet etableres en jobbørs uden den tilknyttede CV-database.

**Hovedbestyrelsen gav på den baggrund mandat til drøftelserne med HR i SKAT omkring jobbørsen og CV-databasen.**

## 9. Gensidig information

Kjels Folke Jensen, DTS Sydjylland-Fyn, henviste til problemet omkring hvem der er medlem af de lokale afdelinger og efterlyste i den forbindelse en medlemsdatabase, som de regionale fællesafdelinger og lokalafdelingerne også kan trække på.

Forbundsformand Jørn Rise pegede på, at den eksakte registrering af, hvor det enkelte medlem har været et stort problem siden SKAT er ophørt med at udarbejde postlister, som forbundet modtog kopi af. Sekretariatet er derfor afhængig af, at medlemmerne - eller de lokale afdelinger - giver besked, når der sker flytninger internt i SKAT.

Forbundet vil dog nu anmode HR i SKAT om en status over medlemmernes arbejdssted - og så se nærmere på, hvordan det vil være muligt at vedligeholde disse informationer fremover.

Jørn Rise opfordrede også hovedbestyrelsesmedlemmerne om at henvende sig til personalekontoret ved deres skattesamarbejde for at få en oversigt over, hvem de har forhandlingsretten for ved skattesamarbejdet - og anmode om at få disse informationer ajourført løbende.

Jens Norlund, DTS Hovedcentret m.v., orienterede om, at hovedcenterafdelingen afholder generalforsamling den 29. marts 2007, hvor skatteminister Kristian Jensen vil deltage og tale til medlemmerne.

Faglig sekretær Anette Albrechtsen orienterede om tilmeldinger til kurser for tillidsrepræsentanter - og opfordrede i den forbindelse til at sørge for at nyvalgte bestyrelsesmedlemmer bliver tilmeldt introduktionskurset i forbundets sekretariat den 11. april 2007.

Sekretariatsleder Erik Tindgard Lauridsen henviste til de fordelsmøder for medlemmerne, der har været afholdt ved lokalafdelingerne under DTS Midt- og Sydsjælland - og opfordrede til, at andre lokalafdelinger kunne blive inspireret af dette initiativ.

## 10. Økonomi

Sekretariatsleder Erik Tindgard Lauridsen orienterede om regnskabsoversigten pr. 28. februar 2007, som viser et realiseret overskud på kr. 940.176 mod et budgetteret underskud på kr. 97.167.

DTS Midt- og Sydsjælland har anmodet om et tilskud til en studietur til Berlin for medlemmerne.

**Hovedbestyrelsen besluttede at give DTS Midt- og Sydsjælland et tilskud på 10.000 kr. til dette arrangement.**

Jørn Rise

Ole Pedersen

**Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 12. april 2007**

Jørn Rise

Marianne S. Nielsen

Gert Ingo Leander

Hans Kurt Larsen

Jens Norlund

Poul K. Rasmussen

Jens Erik Kristensen

Poul Stenbek Pedersen

Svend Erik Mikkelsen

Charlotte Rosdahl Schou

Kjeld Folke Jensen

Mogens Osted

Lene Höilund Jensen

Kim Theil Møllmann

Jan Magnusson

Peter Hansen

Henning Rasmussen